21

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 85/2004

Aprova equivalências no curso de Educação Física – Licenciatura.
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 11 de novembro de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências de mão única das matrizes curriculares n. 06 e n. 08 do curso de Educação Física - Licenciatura, com outros cursos, a seguir descritas:

	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/
CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	1682/Anatomia II/04
	Educação Física – Lic./MC 06
	7011/Anatomia Humana II/04
	Fisioterapia/MC 03

	1679/Fisiologia I/04
	Educação Física – Lic./MC 06
	7022/Fisiologia Humana/04
	Fisioterapia/MC 03

	1692/Sociologia Aplicada/04
	Educação Física – Lic./MC 06
	7028/Sociologia/04
	Fisioterapia/MC 03

	1675/Metodologia Científica I/03
	Educação Física – Lic./MC 06
	6699/Metodologia Científica e da Pesquisa/04
	Engenharia de Materiais/MC 02

	1698/Didática Geral/04
	Educação Física – Lic./MC 06
	7582/Didática Geral/04

6847/Didática I/04
	Geografia/MC 03

Matemática/MC 03

	1694/Psicologia da Educação/04
	Educação Física – Lic./MC 06
	5251/Psicologia da Educação/04
	História/MC 02

	7130/Didática Geral/04
	Educação Física – Lic./MC 08
	6847/Didática I/04
	Matemática/MC 03

Art. 2º - As equivalências passarão a vigir no 2º semestre/2004.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 11 de novembro de 2004.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE

1